

Dziś
W NUMERZE
„SZKOŁA
MA
GŁOS“

SPORT MASY

ROK III NR 12(146) CZWARTEK 10 LUTEGO 1949 CENA 15 ZŁ



Mistrz Polski na 18 km i w biegu zstępnym (bieg i stoły) Józef Daniel Krzeptowski z SNPTT Zakopane po biegu.

NARCIARSKIE MISTRZOSTWA POLSKI W SZCZYRKU

J. Daniel Krzeptowski najlepszym na 18 km i w kombinacji Ciaptak pierwszy w zjeździe

SZCZYRK (tel.) Dalszym punktem programu letniskowych narciarskich mistrzostw Polski w Szczyrku, był bieg na 18 km tak

otwarty jak i do kombinacji. Mistrzem na 18 km i w kombinacji, który kilka dni temu wygrał „osiemnaście” w Spindierowicy

Młynie na akademickich mistrzostwach świata, a także dorobora stawka zakopiańczyków z Bukowskim, Fronkiem, Skupieniem i Sitarzem na czele. Ślaskcy reprezentantami byli przede wszystkim przed kombinatorów Tajnera i Wieczorka, zaś Holek i Dąbrowski, a także Haratyk oszczędzali swe sily do drugiego biegu estafetowego 4 X 10 km.

Start rozpoczął się punktualnie o godz. 10 przy pięknej pogodzie i dobrym śniegu. Trasa prowadząca 15-kilometrowa pełniła sobotniego biegu na 30 km z tym, że została o 3 km wydłużona. Trasa była trudna, o czym najlepiej świadczyły czasy zawodników. Start odbywał się co pół minuty.

Pierwszy z nr 1 wyruszył „spindierowicz” Stupka z AZS Kraków, po nim z hardziej znanych narciarzy mieli kolejność startu i numerzy: Sitarz — 5, Froniek — 10, Jan Kula — 26, 4, Tajner — 37, A. Wieczorek — 41, Skupień — 51, Matuszyn — 52, J. Daniel Krzeptowski — 53, Bukowski — 60, Kwapien — 68.

Z kombinatorów zabrakło Dąbrowskiego i Kuzmaka, którzy nie zdążyli wrócić na czas ze Spindierowicy. Młyna, startując tam jeszcze do niedzielnego konkursu skoków. Ciepło wystartowało do „osiemnaście” 61 zawodników.

Najkrócej wrzeli ze startu Józef Daniel Krzeptowski, co też wzbudziło największe zaintereso-



Mistrz Polski w kombinacji Józef Daniel Krzeptowski z Zakopane

wanie i pytania, czy potrafi wytrzymać tak mordercze tempo. Po upływie godziny i mniej Józef 15 minut, kiedy normalnie zrzec biegać — powinni się zjawić pierwsi zawodnicy, ze-

WISŁA ZAKOPANE WYGRAŁA SZTAFETĘ

brana publiczność i sędziowie poczuli się niedoświadczeni. Ale trasa była ciężka i nieuczucie przeciągało się. Wrzeczcie zjawili się... Sitarz. Wpadł pierwszy na metę. Czas 14:50 godz., a więc słaby. Za chwilę za nim zjawili się Froniek 1:38:40 godz. — a więc o dwie minuty lepiej. Przez dłuższy czas był to wynik najlepszy. Holek i Tajner. Zwińcaż, Makowski i jeszcze kilku legitymowało się wynikami słabszymi.

I wtedy na metę wpadł Tajner. Chwila obliczenia i okazuje się, że na o 10 sekund więcej lepszemu od Franciszka Niekurczyńskiego. Trwały jednak krótko, gdyż niedługo po nim w znakomitej formie przyszedł do mety Józef Daniel Krzeptowski. W czasie o minut od Tajnera lepszym. Teraz już nie ulegało wątpliwości. Krzeptowski będzie nie tylko triumfem biegu, ale też i mistrzem narciarskim Polski w kombinacji klasycznej.

Za nim przybywali dalsi zawodnicy, ale już żaden nie mógł się porównać klasą lepszemu od Krzeptowskiego. Ani Skupień, ani Bukowski, ani akademicki mistrz świata Kwapien. Poniżej całej przyniósł więc pierwszy podwójny sukces Józefowi Danielowi Krzeptowskiemu z SNPTT Zakopane.

Ślaskcy wypadli bardzo dobrze. A Wieczorek swym wynikiem wyciągnął się w kombinacji przed Tajnera i zdobył tytuł wicemistrza Polski, co jest dużym sukcesem tak jego, jak i narciarska Wisła Śląska, a ściśle szczyrskiego. Tajner zajął trzecie miejsce w biegu i uzyskał młody, zupełnie przed tym nieznanymi sukcesy z Cieszyńszczyzny, plasując się na 10 miejscu przed wielu znanymi zawodnikami.

Po biegu okręg podhalański wniósł protest przeciw Tajnerowi;

motywując to tym, że biegaczkę ślaską był na trasie podciągania. Kilka godzin obradowano nad tym protestem, by go wliczono do edycji. Odrzucono również żądanie protestu o sprawie drugiego miejsca Plonki z Bielska w klasycznej.

Sześciogłowe wyniki biegu na 18 km były następujące:

- 1) Krzeptowski (SNPTT Zakopane) 1:33:00; 2) Kwapien (Dalszy ciąg na str. 2)

POLSKA - CSR w gimnastyce pán

Program spotkania obejmował: ćwiczenia wolne, ćwiczenia na równoważni, na poręczach i na kółkach oraz skok przez konia.

W drodze powrotnej z Krakowa repr. Czechosłowacki wystąpił w Polsce jeszcze raz w pokazie gimnastycznym, prawidłowo odbył w Katowicach.

Najmilszą przewidzianą wyjazd do Budapesztu naszej żądacie reprezentacji na zespole gimnastyczne Polska węgry w marcu br. na wiosek Węgierskie-go Zw. Gm. przelozony rosta; na miesiąc kwiecień br.



Z narciarskich mistrzostw Polski w Szczyrku. U góry brama wejściowa do kombinacji i pośrodku na ślaskie biegu 18 km. Przedstawia niebie prasy i u dołu najlżejszy narciarz Szczyrku A. Wieczorek w kombinacji na 18 km.

Meldunek ze Sztokholmu Węgry mistrzami

Sztokholm. W ramach odbywających się w Sztokholmie mistrzostw międzynarodowych świata, zakończono rozgrywkę w konkurencji drużynowej zespołów mieszanych i żeńskich. W wyniku rozegranych spotkań do finału w konkurencji mieszanej (o puchar Swasthinga) zakwalifikowały się zwycięzcy z dwóch grup z drużyny A — Węgry i z grupy B obrońca pucharu, Czechosłowacja.

Spotkanie finałowe między tymi zespołami rozpoczęła zwycięstwo ping-pongistów węgierskich w stosunku 5:4. Najlepszym zawodnikiem drużyny CSR był Vana, który wygrał wszystkie swoje spotkania wyprzedzając ze stanu 2:4 na 4:4. Osiatnia parcia Sipek (CSR) — Soos (Węgry) zakończyła się zwycięstwem Węgry 2:1 i zadeptywała o tytuł mistrzowski.

Dwuzespołowe spotkania: Sipek (CSR) — Koestan (W) 1:2; Andreadis (CSR) — Koczan (W) 0:2; Andreadis (CSR) — Soos (W) 2:0; Vana (CSR) — Sido 2:1; Sipek (CSR) — Sido (W) 0:2; Andreadis (CSR) — Sido 1:2; Vana (CSR) — Koczan 2:1; Sipek (CSR) — Soos 1:2; Vana (CSR) — Soos 2:0.

W finale drużyn kobiecych (o puchar Carillona) spotkały się zespoły USA i zwycięzca grupy A i obrońca pucharu — Anglia (zwycięzca grupy B).

Podobnie jak w konkurencji męskiej, zwycięzcy mistrz nie obronił tytułu. Anglia przegrała z USA w stosunku 1:3.

Sztokholm. W dalszym ciągu mistrzostw ping-pongowych świata w Sztokholmie rozpoczęło spotkanie indywidualne. W pierwszej rundzie turnieju bierze udział 128 zawodników. Ciekaw i niech przelazła hierę do następnej rundy.

W drugiej rundzie Polek spotkał się z Carildnem (USA). Wyrzy Włajac po zwyciężeniu grze w stosunku 3:1 (22:20, 20:28, 5:21, 21:15).

Ciekawszymi wynikami przedstawiła się następująca mistrz świata Bergman (Anglia) wygrał w 1 rundzie spotkanie walkowerem, a w II pokonał Slara (CSR) 3:1. Czechosłowacka Vana wygrał w 1 rundzie z Carildnem (Stosacja 3:1, a w II rundzie z Ollsonem 3:1. Mistrz Francji Amouretti zwyciężył w 1 rundzie Barne (Anglie) 3:1.



(Patrz str. 9) Fragment z rewis (zastawienie) w Katowicach

